los objetivos a los que están destinados. 

2. En cuanto al Pliego de Observaciones, la Auditoría Superior  del Estado deberá iniciar el 
Procedimiento para el Fincamiento de Responsabilidad Resarcitoria por la cantidad                      
$ 4, 485,149.23 (CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL, CIENTO 
CUARENTA Y NUEVE PESOS 123/100 M.N.)    de los cuales $ 523,660.67 (QUINIENTOS 
VEINTITRÉS MIL SEISCIENTOS SESENTA PESOS 67/100 M.N.) corresponde a la 
Administración 2010-2013 a quienes se desempeñaron como Presidente, Director de Obras y 
Servicios Públicos, Director de Desarrollo económico Social, Tesorero, Sindico, Secretario de 
Gobierno  de igual manera la cantidad de  $ 3, 961,488.56 ( tres Millones novecientos sesenta 
y un mil cuatrocientos ochenta y ocho pesos 56/100 m.n.) correspondientes a la 
administración 2013-2016 a quienes se desempeñaron como Presidente, Director de Obras y 
Servicios Públicos, Director de Desarrollo económico Social, Tesorero, Sindico,  , por el 
incumplimiento de las obligaciones inherentes a sus respectivos cargos Además los Prestadores